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ИЗВЕШТАЈ  

за самоевалуација на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје  

во учебната 2020/2021 година 

1. СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 
 

На Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје во учебната 2020/2021 
година има акредитирано вкупно 23 студиски програми од кои 5 на прв 
циклус студии, 16 на втор циклус студии и 2 студиски програми на трет 
циклус студии.  

 Факултетот има акредитирано и 2 студиски програми на англиски јазик од 
кои 1 на прв циклус студии и 1 на втор циклус студии.  

 

2. СТУДЕНТИ 
 

Број на запишани студенти на I циклус студии во учебната 2020/2021 година  

 Вкупно запишани 
(вклучително 
новозапишани) 

Првпат запишани 
(новозапишани) 

Број на 
дипломирани 

2020/2021 година 6348  238  402 

 

Број на запишани студенти на II циклус студии во учебната 2020/2021 година  

 Вкупно запишани 
(вклучително 
новозапишани) 

Првпат запишани 
(новозапишани) 

Број на 
дипломирани 

2020/2021 година 4174 170  453 

 

Број на запишани студенти на III циклус студии во учебната 2020/2021 година  

 Вкупно запишани 
(вклучително 
новозапишани) 

Првпат запишани 
(новозапишани) 

Број на 
дипломирани 

2020/2021 година   17   

 

3. НАСТАВЕН КАДАР 
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3.1. Податоци за бројот и составот на наставниот кадар во учебната 2020/21 
година 

 Редовни 
професор
и 

Вонредни 
професор
и 

Доцент
и 

Асистенти Демонстратор
и 

Остана
ти 

2020/2021 
година 

36 33 6 0 4  

 

3.2. Податоци за нововработени и пензионирани членови на наставниот кадар 
во учебната 2020/21 година 

 Нововработени Пензионирани 

2020/2021 година  /  / 

 

3.3. Податоци за ангажирани визитинг професори, наставници и стручњаци од 
практиката во учебната 2020/21 година 

 Визитинг 
професори 
од 
странство 

Aнгажирани 
наставници 
од други 
единици при 
УКИМ 

Aнгажиран
и 
наставниц
и на други 
единици 
при УКИМ 

Aнгажиран
и 
наставници 
од УКИМ 
на други 
универзите
ти во МК 

Aнгажирани  

наставници  

од УКИМ на  

други  

универзитети 

во странство 

Aнгажиран
и 
стручњаци 
од 
практиката 

2020/2021 
година 

/ / / / / / 

 

3.4. Податоци за научната дејност на наставниот кадар 

Број на издадени учебници:  10 

Број на издадени учебни 
помагала / печатени 5 

Број на издадени учебни 
помагала / електронски 1 

Објавени трудови во 
списанија со импакт фактор   16 
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Објавени трудови во 
списанија со меѓународен 
уредувачки одбор   52 

Трудови на меѓународни 
конференции   56 

Постдокторски престој   / 
 

4. АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ КАДАР 
 

4.1.Податоци за административно-техничкиот кадар во редовен работен однос 
во учебната 2020/21 година 

 

 д-р м-р високо вишо средно останати 

2020/2021 
година 

/ 5 2 1 12 3 

 

 

5. ПРОСТОРНА И ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ НА ФАКУЛТЕТОТ 
  

5.1. Податоци за дидактичкиот простор на единицата 

 Број 

објект/и 1 

амфитеатри 10 

предавални 2 

простории за изведување на нумерички 
вежби 

1 

компјутерски училници 2 

лаборатории за практична настава 1 

лаборатории за изведување аудиториски 
вежби 

1 

простории за демонстрациони вежби 1 

лаборатории за изведување 
научноистражувачка дејност 

1 

спортски сали, специјализирани простории / 
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5.2. Податоци за компјутерската опрема во употреба на Факултетот  

 Број 

десктоп компјутери 70 

лаптоп компјутери 8 

ЛЦД-проектори 13 

скенери 1 

печатачи 37 

 

5.3. Податоци за бројот на интернет приклучоци на Факултетот 

 Број 

студенти (компјутеризирани работни места 
во училници) 

/ 

академски кадар / 

администрација 3 

библиотека 2 

друго (во предавални, училници, 
амфитеатри и сл.) 

/ 

Инсталиран бежичен интернет Да 

Пристап до Eduroam / 

 

5.4. Информациски систем/софтвер во употреба на Факултетот 

информациски систем/софтвер за 
сметководствено работење 

Да 

информациски систем/софтвер за архивско 
работење 

Да 

систем за информирање на студентите за 
плагијаторство и интелектуална 
сопственост 

Да (во рамките на plagijati.mon.mk) 

 

 

6. БИБЛИОТЕКА  
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6.1. Податоци за библиотечните единици набавени во учебната 2020/21 година 

 Број 

Литература од областа на студиските 
програми (книги, прирачници, скрипти, 
компендиуми, речници, атласи, 
илустрациите..) во печатена и електронска 
форма 

 / 

Број на библиотечни единици набавени - 
домашни 

 / 

Број на библиотечни единици набавени - 
странски 

 / 

Број на набавени списанија (во печатена и 
електронска форма) - домашни 

 / 

Број на набавени списанија (во печатена и 
електронска форма) - странски 

 / 

 

6.2.Техничка опременост на библиотеката 

Број на персонални компјутери во 
библиотеката 

2 

Број на печатачи во библиотеката 1 

Апарати за фотокопирање во библиотека / 

Повеќефункциски печатачи (MFP) 2 

 
 

7. НАСТАВНО-НАУЧНА И ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ НА ФАКУЛТЕТОТ 
 

7.1. Податоци за меѓународни проекти во период на учебната 2020/21 година 

 MODERNISING EUROPEAN LEGAL EDUCATION (MELE) 
-почеток-  септември 2020 година 
- Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје учествува како 
партнерска институција во проектот Modernising European Legal Education 
(MELE), во рамки на Erasmus+ грант програмата KA203 Strategic 
Partnership for Higher Education, заедно со уште седум европски 
универзитети (Universities of Saarland (Germany), Belgrade (Serbia), Zagreb 
(Croatia), Cadiz (Spain), Vilnius (Lithuania), Groningen (Netherlands), Regent's 
University London (United Kingdom)) и мрежата South Eastern European Law 
Schools Network (SEELS).  
-времетраење: три години   

 JEAN MONNET NETWORK – АКТИВНО ГРАЃАНСТВО: 
ПРОМОВИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ИНОВАТИВНИ 
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ДЕМОКРАТСКИ ПРАКТИКИ НА ЗАПАДНИОТ БАЛКАН 
-времетраење три години (поради пандемијата со Ковид-19, најголем дел од 
проектните активности се одложени во договор со донаторот за 31 мај 
2022 година. 
-партнери: Правен факултет „Јустинијан Први“, Институтот за 
филозофија и општествена теорија од Белград, Центарот за јужно-
Европски студии при Универзитетот во Грац, Одделот за политики, 
култури и општество при Универзитетот во Торино, Факултетот за 
политички науки при Универзитетот во Сараево, и Белградскиот фонд за 
политичка извонредност. 
 

7.2. Податоци за билатерални проекти во периодот на учебната 2020/21 
 

 Правна клиника за право на бегалци и миграции 
Времетраење: една година со можност за обнова врз основа на договор 
за стратешко партнерство помеѓу Факултетот и Претставнишвото 
на УНХЦР за РСМ 

 
7.3.Податоци за регионални академски мрежи и програми во кои 

учествува единицата во период на учебната 2020/21 година. 
Правниот факултет активно учествува во работата на следните 
мрежи (од регионален и меѓународен карактер): 

- SEELS (South East European Law School Network) 
- ELFA (European Law Faculties Association) 
- Rotterdam Erasmus Network 
- TEPSA (Trans European Policy Studies Association) 
- Nanterre Network 
- CEEPUS Networks (Bioethics; Ethics and politics)  
 

7.4. Податоци на билатерални договори од доменот на наставата и 
акредитирани заеднички студиски програми со институции надвор од 
државата во период на учебната 2020/21 година. 
 
Во учебната 2020/21 година нема акредитирано заднички студиски 
програми.  
 
 

7.5. Податоци за новоформирани лаборатории, акредитации и сл. во 
период на учебната 2020/21 година. 

 
Во учебната 2020/21 година, повторно се акредитирани сите докторски 
студии, односно студиите на третиот циклус на Правниот факултет.  
На додипломските и на мастер студиите нема нови акредитации. 
 
 
7.6. Податоци за издавачка дејност на единицата во период на учебната 

2020/21 година. 
 

 Број 

број на издадени учебници 2  

број на издадени учебни помагала (збирки, 
практикуми и сл.) – печатени 

/  
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број на издадени учебни помагала (збирки, 
практикуми и сл.) – електронски 

 / 

број на издадени публикации – печатени  2 

број на издадени публикации - 
електронски 

 1 

 

7.7. Податоци за истражување, развој и/или креативни активности (ИРК 
активности) 
 

објавени патенти / 

објавени трудови во списанија Iustinianus Primus Law Review (објавени 
3 изданија со вкупно 62 трудови од кои 
28 се од наставен кадар на ПФ) 

учество на конференции Годишна научна конференција (вкупно 
61 учество од кои 24 од наставници на 
ПФ) 

Презентации н/а 

Друго / 

мерки за поддршка на ИРК 
активностите 

Логистички во насока на 
спроведување на превидени 
активности 

Начин на оценка на резултатите од 
ИРК активностите  

Согласно проектни услови 
(во проектот), преку 
доставување на годишни 
извештаи за работа 
 

Вклученост на студентите во ИРК 
активностите 

Да 

 
7.8. Податоци за договорени меморандуми за соработка со компании, 

институции, здруженија во земјата и во странство. 

 Национални меморандуми за соработка 

o Меморандум за соработка со Ветон Ќоку и Љупка 
Новеска Андонова во соработка со Карановиќ и 
партнери, Скопје 17.02.2020 година 

o Меморандум за соработка со Македонско Здружение на 
Млади Правници, Скопје од 18.09.2019 година 

o Меморандум за соработка со Трговско Радиодифузно 
Друштво СИТЕЛ ДООЕЛ, Скопје од 15.07.2019 година 

o Меморандум за соработка со Јавно претпријатие за 
државни патишта, Скопје од 26.06.2019 година 
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o Меморандум за соработка за Телевизија КАНАЛ 5,
 Скопје од 18.06.2019 година 

o Меморандум за соработка со Македонски образовен 
форум, Скопје од 25.03.2019 година 

o Меморандум за соработка со Апелационен Суд Скопје, 
од 27.12.2018 година 

o Меморандум за соработка со Јавно претпријатие 
Службен весник на РМ, Скопје 06.02.2018 година 

o Меморандум за соработка со Комора на извршители на 
РМ, Скопје, 02.02.2018 година 

o Меморандум за соработка со Државна комисија за 
спречување на корупцијата, Скопје, 4.12.2017 година 

o Меморандум за соработка со Нотарска комора на РМ, 
Скопје, 7.10.2017 година 

o Меморандум за соработка со Агенција за цивилно 
воздухопловство, Скопје, 2.10.2017 година 

o Меморандум за соработка со Комисија за хартии од 
вредност на РМ, Скопје 17.07.2017 година 

o Меморандум за соработка со Агенција за супервизија на 
осигурувањето, Скопје 14.07.2017 година 

o Меморандум за соработка со Здружение за правни 
истражувања и анализи, Скопје 7.04.2017 година 

o Меморандум за соработка со Комора за стечајни 
управници Скопје, 5.07.2017 година 

o Меморандум за соработка Народна Банка на РМ
 СКопје 11.09.2017 година 

o Меморандум за соработка Младински образовен 
Форум, Скопје, 07.11.2016 година 

o Меморандум за соработка  Комисија за заштита 
на конкуренцијата   Скопје 06.09.2017 година 

o Меморандум за соработка Основен суд 1 Скопје
 Скопје 10.07.2017 година 

o Меморандум за соработка Агенција за супервизија 
на осигурување , Скопје 14.07.2017 година 

o Меморандум за соработка  Министерство за 
финансии на РМ, 12.07.2017 година 

o Меморандум за соработка  Основен суд 2 –Скопје
 06.07.2017 година 

o Меморандум за соработка  Агенција за 
аудиовизуелни и медиумски услуги  Скопје 07.07.2017 
година 

o Меморандум за соработка  Министерство за 
информатичко општество и администрација   
СКопје 03.07.2017 година 

o Меморандум за соработка  Народен правобранител 
на РМ  Скопје 26.05.2017 година (обновен) 

o Меморандум за соработка  Основен суд Велес  
Велес  16.05.2017 година 

o Меморандум за соработка Врховен суд на РМ, 
СКопје 2.10.2017 година 

o Меморандум за соработка  ЕОС Матрикс, Скопје
 15.04.2017 година 

o Меморандум за соработка  ОКТА – Рафинерија за 
нафта Акционерско друштво   Скопје 08.04.2017 
година 

o Меморандум за соработка Младински образовен 
Форум , Скопје од 07.11.2016 година 
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o Договор за соработка Европски институт за 
менаџмент, право и дипломатија Скопје од 
18.05.2015 година 

o Меморандум за соработка Министерство за 
внатрешни работи на Република Македонија 31.08.2011 

o Договор за соработка Правен факултет при 
Државниот Универзитетот во Тетово 5.05.2011 

o Договор за соработка Правен факултет при 
Универзитетот на Југоисточна Европа Тетово, 
1.03.2010 година 

o Договор за долгорочна деловна соработка
 Универзитет „Св. Климент Охридски“ во Битола
 Битола, 24.12.2002 

 

 Договори за билатерална соработка со странски 
висоокообразовни установи или институции 

Гoдин

a 

Дoговор / 
Меморанду
м / 
Протокол 

Институција Држава Архивс

ки број 

Валидност 

2020 Меморандум за 
соработка 

Council of 
Europe 

/ 10-1154/1 

од 

19.11.202

0 

За 
времетраење 
на соработка 

во рамки на 
проектот 
ЈУФРЕКС 
односно до 
2022 година 

2020 Меморандум за 
соработка 

Saarland 
University 

Germany 10-879/1 

од 

15.09.202

0 година 

На 5 години 

2020 Договор за 
академска 
соработка 

Faculty of Law, 
University J.J. 
Strossmayer, 
Osijek 

Croatia 10-845/1 

од 

2.09.2020 

година 

На 
неопределен
о време 

2019 Меморандум за 
соработка 

Faculty of Law, 
University in 
Priština-
Kosovska 
Mitrovica 

Serbia Од 

12.12.201

9 година 

На 
неопределен
о време 
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2019 Меморандум за 
соработка 

Institute of 
Political 
Science, Faculty 
of History and 
Social Sciences, 
Cardinal Stephan 
Wyszynski 
University, 
Warsaw 

Poland Од 

9.05.2019 

На 
неопределен
о време 

2018 Договор за 
академска 
соработка 

Правен 
факултет при 
Универзитет во 
Подгорица 

Црна 
Гора 

12.12.201

8 

На 
неопределен
о време 

 

 

2016 

Договор за 
соработка  

Center for Study 
of Civilizations, 
Capital Norman 
University, 
Beijing, China 

China 10-1099/1 

од 

28.10.201

6 година 

На 
неопределен
о време 

 

 

2015 

Меморандум за 
соработка 

European Patent 
Office (EPO) 
and The Office 
for 
Harmonization 
in the internal 
market (OHIM) 

European 
Union 

24.04.201

5 

На 
неопределен
о време 

 

 

2014 

Договор за 
соработка 

Универзитетот 
во Ополе 

Полска 10.15/1 

од 

13.08.201

4 година 

На 
неопределен
о време 

 Договор за 

билатерална 

Факултет за 

политички 

науки  при 

Универзитетот 

во Сараево 

Републик
а Босна и 
Херцегов
ина 

10-763/1 

од 

06.06.201

3 

година 

На 
неопределен
о време 

 Меморандум 

за разбирање 

Deutsche 
Welle, Bonn, 
Germany 

Германиј

а 

10-15сл 
од 
31.05.201
3 година 

Договорот 

веќе не е на 

сила 

 

 

 

Меморандум 

за соработка 

Штаермерки
ш е 
Шпаркасе и 
Универзитето
т во Грац 

Републик

а 

Австрија 

31 
јануари 
2013 

година 

На 

неопределен

о време 
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2013 Меморандум 
за разбирање 

Универзитетот 

„Мек Мастер“ 

Канада 19 

aприл 

2013 

година 

На 
неопределен
о време 

 

 

 

 

2012 

Меморандум 

за соработка 

Центар за 
интелектуалн
а сопственост 
при 
Универзитето
т за 
национално и 
светско 
стопанство 
во Софија 

Републик

а 

Бугарија 

Бр. 03- 

1446/1 од 

4.10.2012 

година 

На 

неопределен

о време 

Договор 

за 

соработк

а 

Висока 
пословна 
школа 
струкових 
студија во 
Београд 

Републик

а Србија 

10-15сл од 
20.09.2012 
година  

На 
неопределен
о време 

Договор 

за 

соработк

а 

Правен 
Факултет 
при 
Универзитет
от во Тирана 

Републик

а 

Албанија 

10-1760/1 
од 
05.12.2012 
година 

На 
неопределен
о време 

Договор 

за 

соработк

а 

Правен 
факултет при 
Универзитето
т во 
Камерино 

Републик

а Италија 

Бр. 10- 

15/Сл. од 

2.02.2012 

Година 

На пет 
години со 
можност за 
продолжува
њ е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Договор 

за 

соработк

а 

Правен 
факултет за 
стопанство и 
правосудство 
во Нови Сад 
при 
Стопанската 
академија во 
Нови Сад 

Републик

а Србија 

Бр. 10- 

257/1 од 

20.12.201 

1 година 

На 

неопределен

о време 

Меморандум 

за соработка 

Факултет за 
државни и 
европски 
студии од 
Подгорица 

Републик

а Црна 

Гора 

2.11.2011 

Година 

На 
неопределен
о време 
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2011 

Договор за 
соработка 

Филозофски 

факултет при 

Универзитетот 

во Нови Сад 

Република 

Србија 

7.10.2011 
година 

пет години, со 

можност за 

продолжување 

 Договор 

за 

соработк

а 

Правен 

факултет при 
Универзитето
т во Велико 
Трново 

Републик

а 

Бугарија 

Бр. 10- 

546/1 од 

12.04.201 

1 година 

На 

неопределен
о време 

Договор за 
обновување 
на 
Договорот за 
меѓународна 
соработка 

Центар за 
меѓународни 
студии по 
интелектуалн
а 
сопственост 
при 
Универзитето
т во Стразбур 

Републик

а 

Франција 

Бр. 10- 

1681/1 од 

15.11.201 

1 година 

Пет години 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 

Договор за 

реализација 
на програма 
за 
последиолом
ск и студии 
по право на 
интелектуал
на 
сопственост 

Правен 

факултет во 
Ниш при 
Универзитето
т во Ниш 

Републик

а Србија 

Бр. 01- 

3629 од 

23.10.20

0 

9 година 

До 31.12.2012 

година 

Договор 

за 

соработк

а 

Правен 
факултет во 
Љубљана 
при 
Универзитето
т во 

Републик

а 

Словениј

а 

Бр. 
10.972/
1 

од 
17.12.20
0 

На 
неопределен
о време 

Договор 
за 
соработк
а 

Правен 
факултет во 
Софија при 
Универзитето
т 

„Св. 
Климент 
Охридски“ 

Републик
а 
Бугарија 

Бр. 10- 

15/сл. од 
5.10.200
9 

година 

На 
неопределен
о време 
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Договор 

за 

соработк

а 

Правен 
факултет во 
Косовска 
Митровица 
при 
Универзитето
т во 
Приштина 

 

Републик
а Косово 
(UNSCR 
1244/99) / 
Републик
а Србија 

Бр. 10- 

189/1 од 

12.03.2009 

На 
неопределен
о време 

 

 

 

 

 

2008 

Договор 
за 
соработк
а 

Правен 
факултет во 
Загреб при 
Универзитетот 
во Загреб 

Републик
а 
Хрватска 

Бр. 19- 

378/1 од 

29.05.200 

8 година 

На 
неопределен
о време 

Протокол за 
академска 
соработка 

Универзитет 

во Анкара 

Републик

а Турција 

Бр. 10- 

94/1 од 
5.02.200
8 

На 
неопределен
о време 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2006 

Договор и 
Меморандум 
за соработка 

Факултет за 
политички 
науки во 
Белград, 
Факултет за 

општествени 
науки во 
Љубљана, 
Факултет за 
политички 
науки во 
Подгорица, 
Филозофски 
факултет во 
Приштина, 
Факултет за 
политички 
науки во 
Сараево и 
Факултет за 
политички 
науки во 
Загреб 

Република 

 

Босна и 
Херцегови
н а 
Република 
Косово 

Републик

а 

Словениј

а 

Републик
а Србија 

Републик

а Црна 
Гора, 
Републик
а 
Хрватска 

Бр. 10- 

600/1 од 

30.10.200 

6 година 

На 
неопределен
о време 
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Протокол за 

соработка 

Правен 
факултет во 
Белград при 
Универзитето
т во Белград 

Републик

а Србија 

Бр. 10- 

15/Сл. 

oд 

7.04.200

6 

На 
неопределен
о време 

2005 Протокол за Универзитет 
во 

Република 1.09.2005 На 

 Соработка Марибор Словенија година неопределен

о време 

 

 

 

 

2004 

Договор за 
образовна 
и научна 
соработка 

Универзитет 

„Св. Пио 
V“ (“Libera 
Universita” 
Degli Studi 
S. Pio V) во 
Рим 

Републик

а Италија 

Бр. 03- 

632/1 од 

22.10.200 

4 година 

На 
неопределен
о време 

Меморандум 

за разбирање 

Мисија на 
Меѓународнат 
а 
организација 
за миграција 

во Република 
Македонија 

/ Бр. 03- 

505/1 од 

30.08.200 

4 година 

На 
неопределен
о време 

 

 

2003 

Протокол за 

соработка 

Факултет за 

правни и 
општествени 
науки при 
Универзитетот 

„1ви 
декември 
1918“ во 
Алба Јулија 

Републик

а 

Романија 

Бр. 03- 

906/1 од 

18.12.200 

3 година 

На 

неопределен

о време 

2002 Договор 

за 

паричен 

придонес 

Мисија на 
ОБСЕ во 
Скооје 
(Единица за 
развој на 
медиумите) 

/ Бр. 10- 

18/Сл. 

 

19.12.200 

2 година 

Договорот 

веќе не е на 

сила 

 

 

 

Меморандум 

за разбирање 

IREX 
ProMedia 
(Невладина 
организација
) 

САД Бр. 03- 

391/1 од 

13.06.200 

1 година 

Договорот 

веќе не е на 

сила 
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2001 

Договор за 
едукативна и 
научна 
соработка 

Катедра за 
науки за 
човекот од 
Универзитето
т во Трст и 
Институт за 
меѓународна 
социологија 

Републик

а Италија 

Бр. 10- 

401/1 од 

15.06.200 

1 година 

На 

неопределен

о време 

 Договор за Центар за Република 11.12.200 На 

 

 

 

 

Соработка економски 
консалтинг 
при 
Универзитетот 
во Нови Сад 

Србија 0 година неопределено 
време 

 Договор за 
соработка 

Правен 
факултет во 
Нови Сад при 
Универзитетот 
во Нови Сад 

Република 
Србија 

Бр. 10- 

686/1 од 

 

На 
неопределено 
време 

 Договор за 
подготовка на 
зборник на 
документи оо 
наслов 

Историски 
факултет при 
Државниот 
Универзитет 

Руска 
Федерација 

Бр. 03- 

488/1 од 

12.10.200 

Договорот 
веќе не е на 
сила 

 Договор за 
соработка 

Факултетот за 
социологија 
при 
Универзитетот 
во Тромсо 

Кралство 
Норвешка 

10-632 од 
29.11.2000 
година 

Договорот 
веќе не е на 
сила 

 Договор за 
соработка 

Норвешки 
институт за 
урбани и 
регионални 
истражувања 

Кралство 
Норвешка 

Бр. 10- 

585/1 од 

14.11.200 

На 
неопределено 
време 

1998 Договор за 
соработка 

Правен 
факултет во 
Загреб при 
Универзитетот 
во Загреб 

Република 
Хрватска 

Бр. 19- 

378/1 од 

29.05.199 

На 
неопределено 
време 

1997 Протокол за 
соработка 

Правен 
факултет во 
Москва при 
Државниот 
Универзитет 

Руска 
Федерација 

Бр. 20-758 

од 
14.11.199 

На 
неопределено 
време 

 Договор за 
долгорочна 
соработка 

Правен 
факултет во 
Ниш при 
Универзитетот 

Република 
Србија 

Бр. 20-501 

од 
17.06.199 

6 година 

На 
неопределено 
време 
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7.9. Податоци за мобилност на студенти и наставен кадар од/кон единицата во 
период на учебната 2020/21 година 
 

 Во учебната 2020/2021 година нема мобилности на наставен кадар. 
 

7.10. Податоци за постдокторски престои на наставно - научниот кадар во 
периодот на учебната 2020/21 година 

 Нема податоци за овој вид активност како резултат на 
пандемијата. 

 
7.11. Податоци за членови на МАНУ, постоечки и нови, со статус - активни 

вработени / пензионирани професори во период на учебната 2020/21 
година. 

 
 Проф. д-р Владо Камбовски (редовен професор во пензија) 

 
 

7.12. Податоци за други активности 
 

Формирани студентски организации Да (5) 

Мрежа на алумни Да 

Соработка со приватниот сектор Да (Преку склучување на меморандуми 
за соработка со еснафските 
здруженија во фелата и со 
струковите здруженија  
 

Систем за менаџмент на квалитет 
соодветен на научното поле на кое се 
однесува научно-истражувачката работа 

/ 

Реализирање настани за општествени цели / 

Програми/активности за доживотно учење 
на наставниот кадар 

Да 

Стратегија и акциски план за доживотно 
учење 

Да 

Спроведување истражувања/анкетирања на 
вработените со цел да се оцени колку се 
задоволни од менаџментот, работните 
услови и протокот на информации 

Не 

Спроведување студентски анкети Да (во електронска форма) 
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Спроведување студентски избори Да 

Студентски правобранител Да 

Центар за кариера / 

Студентски советник/ментор на студентите / 

Практичната настава за студентите   Да 

 

 Форми на комуникација со студентите 

печатени редовни билтени / 

социјални мрежи   

е-маил   

web-страници   

iknow систем   

огласни табли   

друго   
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8. РЕЗУЛТАТИ ОД СПРОВЕДЕНАТА ЕВАЛУАЦИЈА НА НАСТАВАТА ВО 
АКАДЕМСКАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 

8.1. Резултати од евалуацијата на наставниот кадар 
 

- Евалуацијата се спроведе по пат на електронска анкета со која беа опфатени 
студентите од сите студиски програми на прв и втор циклус студии. Електронското 
анктирање се должи на преминот во online настава како резултат на актуелната 
пандемија.  

- Евалуирани беа сите предмети за кои се одржуваше настава во зимскиот и летниот 
семестар во учебната 2020/2021 година согласно објавениот распоред за предавања.  

- Предмет на оценување беше квалитетот на наставата.  
- Оценувањето се вршеше на скала од 1 до 5, каде 1 (еден) е најниска, а 5 (пет) 

највисока оцена.  
- Резултатите од евалуацијата се дадени во табеларен приказ  кој содржи просечни 

оцени добиени од одговорите на прашањата  (просек) и бројот на одговори на секое 
прашање (N), како и  просечна оцена и број на анкетирани студенти.  
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8.1.1. Резултати од евалуацијата на наставниот кадар во ЗИМСКИОТ  семестар во учебната 2020/2021 година 

 

 Податоците од евалуцијата на наставниот кадар во ЗИМСКИОТ семестар се врз основа на анкета 
спроведена по завршување на предавањата од 12 недели настава предвидени со објавениот распоред на 
предавања.  

 Се забележува голем процент на неодговорени прашалници.  

 Во табеларниот приказ не се наведени прашалниците за кои нема ниту еден одговор.  

Прв циклус студии 

Правни студии – прв, трет и петти семестар  

П
р

ед
м

ет
 

Н
а
ст

а
в

н
и

к
 

П
р

ед
а
в

а
њ

а
та

 н
а
 н

а
ст

а
в

н
и

к
о
т 

б
еа

 ј
а
сн

и
 

и
 л

ес
н

и
 з

а
 с

л
ед

ењ
е.

 

Б
р
. 
н

а 
о
д

го
во

р
и

 

Н
а
ст

а
в

н
и

к
о
т 

б
еш

е 
со

л
и

д
н

о
 п

о
д

го
тв

ен
 

за
 н

а
ст

а
в

а
та

. 

Б
р
. 
н

а 
о
д

го
во

р
и

 

П
р

ед
а
в

а
њ

а
та

 н
а
 н

а
ст

а
в

н
и

к
о
т 

о
в

о
зм

о
ж

у
в

а
а
т 

со
в

л
а
д

у
в

а
њ

е 
н

а
 

и
сп

и
тн

и
о
т 

м
а
те

р
и

ја
л

. 

Б
р
. 
н

а 
о
д

го
во

р
и

 

Н
а
ст

а
в

н
и

к
о
т 

ст
и

м
у
л

и
р

а
ш

е 
и

н
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р
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р
а
зм

и
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а
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е 
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р
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м
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н

а
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п

р
о
гр

а
м

а 

Б
р
. 
н

а 
о
д

го
во

р
и

 

К
о
л

к
у
 с

те
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а
д

о
в

о
л

н
и

 о
д

 о
д

н
о
со

т 
н

а
 

н
а
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а
в

н
и

к
о
т 

к
он

 с
ту

д
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Б
р
. 
н

а 
о
д
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во

р
и

 

к
о
м
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р
и
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а
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а
к
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и

, с
к
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п

р
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у
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в

л
а
д
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в

а
њ

е 
н

а
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р
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м
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н
а
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р
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Б
р
. 
н

а 
о
д
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во

р
и

 

П
р

о
се

ч
н

а
 о

ц
ен

а
 

Б
р
. 
н

а 
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ке
ти

р
ан

и
 с

ту
д

ен
ти

 

Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Социологија на 
правото 

Проф. д-р 
Ј.Бачовска 4.50 2 4.50 2 2.50 2 2.50 2 2.50 2 4.50 2 

         
3.50  2 
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Недиќ 

Економика 
Проф. д-р В. 
Кандикјан 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Економика 

Проф. д-р 
К.Шапкова 
Коцевска 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Историја на 
правото 

Проф. д-р М. 
Гризо 5.00 1 5.00 1 4.00 1 3.00 1 4.00 1 5.00 1 

         
4.33  1 

Вовед во право 
на Европска 
унија 

Проф. д - р С . 
Георгиевски 4.71 7 4.86 7 4.71 7 4.71 7 4.86 7 4.57 7 

         
4.74  7 

Вовед во право 
на Европска 
унија 

Проф. д-р И. 
Ценевска 4.50 14 4.79 14 4.64 14 4.36 14 4.71 14 4.50 14 

         
4.58  14 

Меѓународно 
јавно право 

Проф. д - р С. 
Георгиевски 4.33 12 4.83 12 4.25 12 4.33 12 4.50 12 4.42 12 

         
4.44  12 

Меѓународно 
јавно право 

Проф. д-р Е. 
Михајлова 
Стратилати 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.67 3 

         
4.94  3 

Меѓународно 
јавно право 

Проф. д-р Љ. 
Стојковски 4.18 11 4.45 11 4.09 11 4.00 11 3.73 11 4.27 11 

         
4.12  11 

Политички 
систем 

Проф. д-р Д. 
Прешова 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 4.00 1 5.00 1 

         
4.83  1 

Политички 
систем 

Проф. д -р Ј. 
Трајковска 
Христовска 4.25 12 4.33 12 3.92 12 3.75 12 4.17 12 4.58 12 

         
4.17  12 

Политички 
систем 

Проф. д -р Р. 
Дескоска 4.85 13 4.92 13 4.85 13 4.69 13 4.92 13 4.62 13 

         
4.81  13 

Политички 
систем 

Проф. д-р М. 
Ристовска 5.00 1 5.00 1 4.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
4.83  1 
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Политички 
систем 

Проф. д - р Т . 
Каракамишева 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

Право на 
друштва 

Проф. д -р А. 
Климовски 4.53 15 4.47 15 4.40 15 3.80 15 4.07 15 4.60 15 

         
4.31  15 

Право на 
друштва 

Проф. д - р Д . 
Гелев 5.00 2 5.00 2 5.00 2 4.50 2 5.00 2 4.50 2 

         
4.83  2 

Стварно право 
Проф. д -р Р. 
Живковска 4.00 14 4.21 14 3.86 14 3.71 14 3.50 14 4.29 14 

         
3.93  14 

Финансово 
право  

проф д- В. 
Пендовска  

4.33 6 4.66 6 4.50 6 4.33 6 4.66 6 4.83 6          
4.55  6 

Финансово 
право  

Проф. д-р А. 
Максимовска 
Стојкова 

4.57 7 4.85 7 4.57 7 4.85 7 4.42 7 4.85 7 

         
4.69  7 

Финансово 
право  

Проф. д-р Ј. 
Зафироски 

4.85 7 4.85 7 4.85 7 4.85 7 4.85 7 4.85 7          
4.85  7 

Финансово 
право  

доц. д-р Е. 
Нешовска 
Ќосева 

4.71 7 4.71 7 4.71 7 4.71 7 4.85 7 4.85 7 
         

4.76  7 
Применета 
економика 

Проф. д-р В. 
Узунов 

4.28 7 4.85 7 4.14 7 4.42 7 3.85 7 3.85 7          
4.23  7 

Применета 
еконмика 

Проф. Б. 
Петревска  

4.14 7 4.14 7 3.85 7 4.57 7 4.28 7 4.00 7          
4.16  7 

Облигационо 
право 

Проф. д-р Ј. 
Дабовиќ 
Анастасовска 

4.42 7 4.57 7 4.46 7 4.42 7 4.42 7 4.71 7 

         
4.50  7 

Облигационо 
право 

Проф. д-р Н. 
ГавриловиЌ 

4.28 7 4.42 7 4.42 7 4.00 7 4.28 7 4.57 7          
4.33  7 

Облигационо 
право 

Проф. д-р Н. 
Здравева 

4.57 7 4.57 7 4.57 7 4.57 7 4.42 7 4.71 7          
4.57  7 

Филозофија на 
право 

Проф. д-р К. 
Ристова Астеруд 

4.60 
5 

4.80 5 4.40 5 5.00 5 4.80 5 4.60 5          
4.70  5 
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Филозофија на 
право 

Проф. д-р А. 
Спасов 

4.50 
2 

5.00 2 4.50 2 4.00 2 5.00 2 5.00 2          
4.67  2 

 

Политички студии - прв, трет и петти семестар  

Политички студии на македонски јазик 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Современа 
македонска 
историја 

Проф. д-р И. 
Василевска 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 3 

         
5.00  3 

Современи 
политички 
теории 

Проф. д-р З. 
Илиевски 4.5 2 5 2 4.5 2 4.5 2 4.5 2 3.5 2 

         
4.42  2 

Современи 
политички 
теории 

Проф. д-р 
А.Чупеска 4.5 2 4.5 2 4 2 4 2 3.5 2 2.5 2 

         
3.83  2 
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Политичка 
социологија 

Проф. д-р М. 
Апостоловска 
Степаноска 4.5 2 4.5 2 3.5 2 3 2 4 2 3.5 2 

         
3.83  2 

 

Политички студии на англиски јазик 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Современа 
македонска 
историја 

Проф. д-р М. 
Докмановиќ 5 2 5 2 5 2 5 2 4.5 2 5 2 

         
4.92  2 

Современи 
политички 
теории 

Проф. д-р З. 
Илиевски 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 

         
5.00  2 

Современи 
политички 
теории 

Проф. д-р А. 
Чупеска 4 2 5 2 4.5 2 5 2 5 2 5 2 

         
4.75  2 
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Политичка 
социологија 

Проф. д-р 
А.Чупеска 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

Политичка 
социологија 

Проф. д-р 
З.Илиевски 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

Политичка 
социологија 

Проф. д-р М. 
Апостоловска 
Степаноска 4.5 2 5 2 4.5 2 5 2 5 2 5 2 

         
4.83  2 

 

Студии по новинарство  - прв, трет и петти семестар 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Политички 
систем 

Проф. д-р М. 
Ристовска 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

Европски 
интеграции 

Проф. д-р В. 
Наумовски 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

Европски 
интеграции 

Проф. д-р М. 
Апостоловска 
Степаноска 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 
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Применета 
економика 

Проф. д-р 
В.Узунов 5 1 5 1 3 1 5 1 3 1 4 1 

         
4.17  1 

Применета 
економика 

Проф. д-р Б. 
Петревска 5 1 5 1 3 1 5 1 3 1 4 1 

         
4.17  1 

 

Односи со јавноста - прв, трет и петти семестар 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
Меѓународни 
политички 
односи 

Проф. д-р В. 
Наумовски 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 1 1 

         
4.33  1 

Меѓународни 
политички 
односи 

Проф. д-р Ј. 
Брсакоска 
Базеркоска 4 1 5 1 4 1 5 1  5 1  1 1 

         
4.00  1 

Јавно мислење 
Проф. д-р В. 
Божиновски 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 1 1 

         
4.33  1 
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Теорија на 
односите со 
јавноста 

Проф. д-р Д. 
Блажевска 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

Вовед во право  
Проф. д-р К. 
Ристова Астеруд 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 5 1 

         
5.00  1 

 

Втор циклус студии – Мастер студии 

Финансово право 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Деловни финансии  
Проф. д-р А  
Стојков 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

Деловни финансии  
Проф. д-р В  
Кандикјан 4.50 2 5.00 2 4.50 2 4.00 2 5.00 2 4.00 2 

         
4.50  2 

Буџетско право  

Проф. д-р А.  
Максимовска 
Стојкова 4.50 2 4.50 2 4.50 2 5.00 2 4.50 2 5.00 2 

         
4.67  2 
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Даночно право  
Проф. д-р В. 
Пендовска 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

Монетарно право 
Проф. д-р Ј. 
Зафироски 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

 

Граѓанско материјално право и граѓанско процесно право 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
 

Просек  N 

Парнично право 

Проф. д-р Т. 
Зороска -
Камиловска 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Парнично право 
Проф. д-р М. 
Ракочевиќ 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Вонарнично и 
извршно право 

Проф. д-р 
Т.Зороска -
Камиловска 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Вонарнично и 
извршно право 

Проф. д-р М. 
Ракочевиќ 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 
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Договорно право 
Проф. д-р  Н. 
Здравева 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 

         
4.00  1 

Договорно право 
Проф. д-р Н. 
Гавриловиќ 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 

         
4.00  1 

Договорно право 

Проф д-р Ј. 
Дабовиќ-
Анастасовска 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 

         
4.00  1 

Современи 
наследноправни 
системи 

Проф. д-р Д. 
Мицковиќ 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Современи 
наследноправни 
системи Проф. д-р А. Ристов 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 
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Просек  N 
 

Просек  N 
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Казнено право 
посебен дел 

Проф. д-р 
Н.Тупанчески 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Меѓуанродно 
казнено право 

Проф. д-р Н. 
Тупанчески 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Малолетничко 
казнено право 

Проф. д-р Б. 
Мисоски 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Малолетничко 
казнено право 

Проф. д-р 
Г.Калајџиев 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Малолетничко 
казнено право 

Проф. д-р Гордана 
Лажетиќ 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

         
5.00  1 

Малолетничко 
казнено право 

Проф. д-р Никола 
Тупанчески 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

Криминологија 

Проф. д-р А. 
Груевска 
Дракулевски 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  1 

 

ЗАБЕЛЕШКА:  Врз основа на резултатите од спроведената анкета, Комисијата констатира дека постои мошне слаб одзив на 
студентите во процесот на евалуацијата на наставата во ЗИМСКИОТ семестар за учебната 2020/2021 година. На поставените 
прашалници одговориле мал број од анкетираните студенти, а поголем дел од прашалниците се без одговори.  
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8.1.2. Резултати од евалуацијата на наставниот кадар во ЛЕТНИОТ  семестар во учебната 2020/2021 година 
 

 Резултатите од евалуацијата на наставниот кадар преку студентска анкета се прибрани во текот на наставата 
одржувана согласно објавениот распоред на предавања за ЛЕТНИОТ семестар во учебната 2020/2021. 

 Во табеларниот приказ не се наведени прашалниците за кои нема ниту еден одговор.  
 

Прв циклус студии 

Правни студии – втор, четврти и шести семестар 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Уставно право 
Проф. д-р М. 
Ристовска 4.50 14 4.64 14 4.64 14 4.20 14 4.71 14 4.28 14     4.50  14 

Уставно право 

Проф.  д-р Ј. 
Трајковска 
Христовска 4.78 14 4.57 14 4.71 14 4.35 14 4.78 14 4.35 14     4.59  14 
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Уставно право д-р Р. Дескоска 4.90 10 4.90 10 4.40 10 4.80 10 5.00 10 4.10 10     4.68  10 

Уставно право 

Проф.  д-р Т. 
Каракамишева 
Јовановска 5.00 10 5.00 10 5.00 10 4.70 10 4.70 10 4.70 10     4.85  10 

Уставно право 
Проф.  д-р Д. 
Прешова 4.68 16 4.87 16 4.68 16 4.75 16 4.81 16 4.68 16     4.75  16 

Римско право 
Проф.  д-р В. 
Бучковски 4.91 12 5.00 12 4.83 12 5.00 12 4.91 12 4.75 12     4.90  12 

Римско право 
Проф.  д-р Г. 
Наумовски 4.88 9 5.00 9 4.33 9 4.66 9 4.77 9 4.44 9     4.68  9 

Римско право 
Проф.  д-р Е. 
Кранли Бајрам 4.78 19 4.95 20 4.90 20 4.90 20 4.94 18 4.80 20     4.88  20 

Римско право 
Проф.  д-р Т. 
Муцунски 5.00 12 5.00 12 4.91 12 5.00 12 5.00 12 4.83 12     4.96  12 

Општ дел на 
граѓанско право 

Проф.  д-р Р. 
Живковска 4.42 52 4.75 52 4.46 52 4.36 52 4.32 52 4.61 52     4.49  52 

Општ дел на 
граѓанско право 

Проф.  д-р Т. 
Пржеска 4.66 69 4.85 69 4.62 69 4.49 69 4.59 69 4.52 69     4.62  69 

Странски јазик 
Проф.  д-р З. 
Трајкова 4.65 23 4.73 23 4.47 23 4.65 23 4.65 23 4.56 23     4.62  23 

Право и 
информатичка 
технологија 

Проф.  д-р Г. 
Наумовски 4.66 9 4.77 9 4.22 9 4.88 9 4.55 9 4.55 9     4.61  9 

Право на 
внатрешен пазар 
на ЕУ 

Проф.  д-р С. 
Георгиевски 3.75 4 4.25 4 4.00 4 3.75 4 3.75 4 3.75 4     3.88  4 

Основи на 
маркетинг 

Проф.  д-р Б. 
Петревска 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7     5.00  7 

Деловно 
окружување на РМ 

Проф.  д-р В. 
Узунов 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2     5.00  2 

Деловно 
окружување на РМ 

Проф.  д-р Б. 
Петревска 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4     5.00  4 



33 
 

Административно 
право 

Проф. д-р Б. 
Давитковски 4.44 41 4.71 42 4.43 42 4.33 42 4.67 42 4.60 42     4.53  42 

Административно 
право 

Проф. д-р А. 
Павловска 
Данева 4.77 43 4.88 43 4.74 42 4.84 43 4.71 42 4.62 42     4.76  43 

Административно 
право 

Проф. д-р И. 
Шумановска 
Спасовска 4.39 36 4.58 36 4.44 36 4.47 36 4.64 36 4.60 35     4.52  36 

Казнено право 
Проф. д-р Н. 
Тупанчески 4.43 40 4.73 41 4.35 40 4.63 41 4.51 41 4.37 41     4.50  41 

Казнено право 

Проф. д-р А. 
Груевска-
Дракулевски 4.67 36 4.83 36 4.61 36 4.50 36 4.81 36 4.36 36     4.63  36 

Казнено право 

Проф. д-р А. 
Деаноска-
Трендафилова 4.78 36 4.89 36 4.86 36 4.77 35 4.89 36 4.44 36     4.77  36 

Семејно и 
наследно право 

Проф. д-р Д. 
Мицковиќ 4.52 29 4.69 29 4.48 29 4.18 28 4.66 29 4.79 29     4.55  29 

Семејно и 
наследно право 

Проф. д-р А. 
Ристов 4.75 28 4.82 28 4.79 28 4.75 28 4.82 28 4.82 28     4.79  28 

Семејно и 
наследно право 

Проф. д-р Е. 
Игновска 4.71 28 4.93 28 4.70 27 4.82 28 4.86 28 4.82 28     4.81  28 

Трудово право 
Проф. д-р Т. 
Каламатиев 4.48 40 4.60 40 4.43 40 4.23 40 4.60 40 4.70 40     4.50  40 

Трудово право 
Проф. д-р Л. 
Јовевски 4.23 30 4.70 30 4.17 30 4.47 30 4.17 30 4.53 30     4.38  30 

Трудово право 
Проф. д-р А. 
Ристовски 4.76 21 5.00 21 4.62 21 5.00 21 5.00 20 4.67 21     4.84  21 

Меѓународоно 
приватно право   

 Доц.д-р И. 
Руменов 4.09 31 4.45 31 4.12 31 4.09 31 4.58 31 4.51 31     4.31  31 

Меѓународно 
приватно право 

Проф. д-р Т. 
Десковски 4.64 37 4.94 37 4.70 37 4.64 37 4.75 37 4.54 37     4.70  37 
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Меѓународно 
приватно право  

Проф. Д-р В. 
Доковски 4.97 35 5.00 35 5.00 35 5.00 34 5.00 35 4.77 35     4.96  35 

Трговско право 
Проф. д-р Г. 
Коевски 4.71 21 4.90 21 4.76 21 4.80 21 4.71 21 4.52 21     4.73  21 

Трговско право 
Проф. д-р Д. 
Спасевски 4.71 21 4.90 21 4.70 20 4.75 20 4.85 20 4.60 20     4.75  21 

Казнено процесно 
право 

Проф. д-р Г. 
Лажетиќ 4.90 32 4.96 32 4.84 32 4.64 31 4.87 32 4.84 31     4.84  32 

Казнено процесно 
право 

Проф. д-р Г. 
Калајџиев 4.41 31 4.56 32 4.38   4.40 32 4.56 32 4.78 32     4.52  32 

Казнено процесно 
право 

Проф. д-р Б. 
Мисоски 4.93 16 5.00 16 5.00 16 4.87 16 4.81 16 4.81 16     4.90  16 

Казнено процесно 
право 

Проф. д-р Дивна 
Илиќ Димоски 4.47 19 4.63 19 4.52 19 4.42 19 4.47 19 4.68 19     4.53  19 

Граѓанско 
процесно право 

Проф. д-р Т. 
Зороска 
Камиловска 4.68 16 4.86 15 4.46 15 4.18 16 5.00 15 4.46 15     4.61  16 

Граѓанско 
процесно право 

Проф. д-р М. 
Ракочевиќ 4.58 24 4.95 24 4.29 24 4.18 24 4.21 24 4.37 24     4.43  24 
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Политички студии-втор, четврти и шести семестар 

Политички студии на македонски јазик 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Политичка 
економија 

Проф. д-р 
К.Шапкова 
Коцевска 4.50 10 4.90 10 4.50 10 4.40 10 4.70 10 4.60 10 

        
4.60  10 

Политички систем 
Проф.  д-р М. 
Кртолица 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 4.75 4 

        
4.96  4 

Политички систем 
Проф.  д-р А. 
Спасеновски 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

        
5.00  2 

Политички систем 

Проф.  д-р Ј. 
Трајковска 
Христовска 4.66 3 4.66 3 4.66 3 4.66 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.72  3 

Политички систем 
Проф.  д-р М. 
Ристовска 4.66 3 5.00 3 4.66 3 4.66 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.77  3 

Конституционализам 

Проф.  д-р Ј. 
Трајковска 
Христовска 5.00 3 5.00 3 4.66 3 4.66 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.83  3 
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Конституционализам 
Проф.  д-р Р. 
Дескоска 4.75 4 4.75 4 4.75 4 4.75 4 5.00 4 4.75 4 

        
4.79  4 

Конституционализам 
Проф.  д-р Д. 
Прешова 4.66 3 5.00 3 4.66 3 4.66 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.77  3 

Цивилно општество 
Проф.  д-р И. 
Дамјановски 4.87 8 4.87 8 4.87 8 4.87 8 4.87 8 4.87 8 

        
4.87  8 

Цивилно општество 
Проф.  д-р Н. 
Марковиќ 5.00 8 5.00 8 5.00 8 5.00 8 5.00 8 5.00 8 

        
5.00  8 

Политички партии и 
интересни групи 

Проф.  д-р М. 
Кртолица 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 

        
5.00  6 

Политички партии и 
интересни групи 

Проф.  д-р А. 
Спасеновски 4.80 5 5.00 5 4.80 5 4.80 5 4.80 5 5.00 5 

        
4.87  5 

Политички партии и 
интересни групи 

Проф.  д-р Т. 
Каракамишева 
Јовановска 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 5.00 6 

        
5.00  6 

Јавна 
администрација 

Проф.  д-р Б. 
Давитковски 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Јавна 
администрација 

Проф.  д-р А. 
Павловска 
Данева 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.94  3 

Јавна 
администрација 

Проф.  д-р Д. 
Гоцевски 4.80 5 5.00 5 4.80 5 4.80 5 5.00 5 4.20 5 

        
4.77  5 

Современи 
политички системи 

Проф.  д-р М. 
Кртолица 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

        
5.00  2 

Применета политика 
Проф.  д-р З. 
Илиевски 4.80 5 4.80 5 4.60 5 4.80 5 4.80 5 4.60 5 

        
4.73  5 

Применета политика 
Проф.  д-р В. 
Наумовски 4.60 5 4.60 5 4.60 5 4.60 5 4.60 5 4.60 5 

        
4.60  5 

Применета политика 
Проф.  д-р Х. 
Рунчева Тасев 4.80 5 4.80 5 4.80 5 4.60 5 4.80 5 4.60 5 

        
4.73  5 
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Политички студии на англиски јазик 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Политичка 
економија 

Проф. д-р В. 
Кандикјан 4.66 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.66 3 

        
4.89  3 

Политички систем 
Проф. д-р М. 
Кртолица 4.66 3 4.33 3 4.66 3 4.66 3 4.66 3 4.33 3 

        
4.55  3 

Политички систем 
Проф. д-р 
А.Спасеновски 4.33 3 4.33 3 4.33 3 4.33 3 4.66 3 4.33 3 

        
4.39  3 

Конституционализам 

Проф. д-р Ј. 
Трајковска 
Христовска 4.33 3 4.66 3 4.33 3 4.33 3 4.33 3 4.66 3 

        
4.44  3 

Конституционализам 
Проф. д-р Д. 
Прешова 4.33 3 4.66 3 4.33 3 4.66 3 4.66 3 4.66 3 

        
4.55  3 

Цивилно општество 
Проф. д-р И. 
Дамјановски 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.33 3 

        
4.89  3 
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Цивилно општество 
Проф. д-р Н. 
Марковиќ 4.50 4 4.75 4 4.00 4 4.50 4 4.66 3 4.00 4 

        
4.40  3 

Политички партии и 
интересни групи 

Проф. д-р 
А.Спасеновски 4.50 2 4.50 2 4.50 2 4.50 2 5.00 2 5.00 2 

        
4.67  2 

Јавна 
администрација 

Проф. д-р Д. 
Гоцевски 5.00 2 5.00 2 3.50 2 4.00 2 4.50 2 4.50 2 

        
4.42  2 

Современи 
политички системи 

Проф. д-р Т. 
Каракамишева 
Јовановска 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Современи 
политички системи 

Проф. д-р 
А.Спасеновски 4.00 4 4.75 4 4.00 4 3.75 4 4.50 4 4.50 4 

        
4.25  4 

Применета политика 
Проф. д-р З. 
Илиевски 4.25 4 4.25 4 4.25 4 4.00 4 4.50 4 4.25 4 

        
4.25  4 

Применета политика 
Проф. д-р В. 
Наумовски 3.50 4 3.50 4 3.75 4 3.50 4 4.25 4 4.00 4 

        
3.75  4 

Применета политика 
Проф. д-р Х. 
Рунчева Тасев 4.66 3 5.00 3 5.00 3 4.33 3 4.66 3 4.66 3 

        
4.72  3 

Јавно мислење и 
масовни 
комуникации 

Проф. д-р В. 
Божиновски 3.25 4 3.00 4 3.50 4 2.75 4 3.75 4 3.50 4 

        
3.29  4 

Јавно мислење и 
масовни 
комуникации 

Проф. д-р Х. 
Рунчева Тасев 4.66 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.66 3 4.66 3 

        
4.83  3 
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Студии по новинарство – втор, четврти и шести семестар 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
Новинарски 
жанрови 

Проф. д-р Д. 
Блажевска 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

        
5.00  2 

Современа 
европска и 
македонска 
историја 

Проф. д-р Б. 
Поповска 4.50 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

        
4.92  2 

Современа 
европска и 
македонска 
историја 

Проф. д-р И. 
Додовска 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

        
5.00  2 

Реторика 
Проф. д-р В. 
Бучковски 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Реторика 
Проф. д-р Е. 
Кранли Бајрам 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 
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Реторика 
Проф. д-р Т. 
Муцунски 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Теории на 
новинарство 

Проф. д-р Ј. 
Бачовска Недиќ 4.50 2 5.00 2 4.50 2 4.50 2 4.00 2 4.50 2 

        
4.50  2 

Теории на 
новинарство 

Проф. д-р И. 
Рајчиновска 
Пандева 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Човекови права во 
РСМ 

Проф. д-р Р. 
Дескоска 4.75 4 5.00 4 4.75 4 5.00 3 4.75 4 3.75 4 

        
4.67  4 

Човекови права во 
РСМ 

Проф. д-р Ј. 
Трајковска 
Христова 4.75 4 4.50 4 4.50 4 4.00 4 4.00 4 4.50 4 

        
4.38  4 

Јавна 
администрација 

Проф. д-р Б. 
Давитковски 4.00 1 5.00 1 4.00 1 4.00 1 4.00 1 5.00 1 

        
4.33  1 

 

Односи со јавност – втор, четврти и шести семестар 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
Политички Проф. д-р М. 4.40 5 4.20 5 4.20 5 4.40 5 4.80 5 4.60 5         5 
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систем Ристовска 4.43  

Политички 
систем 

Проф. д-р Т. 
Каракамишева 
Јовановска 4.20 5 4.80 5 4.40 5 4.60 5 4.80 5 4.40 5 

        
4.53  5 

Европска 
интеграција на 
РСМ 

Проф. д-р В. 
Наумовски 4.50 4 4.25 4 4.25 4 4.50 4 4.75 4 4.25 4 

        
4.42  4 

Европска 
интеграција на 
РСМ 

Проф. д-р М. 
Апостоловска 
Степаноска 4.75 4 4.50 4 4.50 4 4.50 4 4.50 4 4.25 4 

        
4.50  4 

Економика 
Проф. д-р 
В.Кандикјан 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Економика 
Проф. д-р 
А.Стојков 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Економика 

Проф. д-р К. 
Шапкова 
Коцевска 5.00 3 5.00 3 4.33 3 4.33 3 4.67 3 4.67 3 

        
4.67  3 

Политичка 
пропаганда и 
убедување 

Проф. д-р Д. 
Прешова 4.40 5 5.00  5 4.20 5 4.60 5 4.80 5 4.80 5 

        
4.63  5 

Основи на 
менаџмент 

Проф. д-р А. 
Стојков 5.00 5 5.00 5 5.00 5 5.00 5 5.00 5 4.80 5 

        
4.97  5 

Современи 
политички 
системи 

Проф. д-р А. 
Спасеновски 4.88 8 4.88 8 4.86 7 5.00 8 5.00 8 4.38 8 

        
4.83  8 

Современи 
политички 
системи 

Проф. д-р М. 
Кртолица 5.00 8 4.88 8 4.88 8 5.00 8 5.00 8 4.63 8 

        
4.90  8 

Говорништво и 
невербална 
комуникација 

Проф. д-р В. 
Бучковски 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 5.00 1 

        
5.00  1 

Говорништво и 
невербална 

Проф. д-р Е. 
Кранли Бајрам 5.00 4 5.00 4 4.75 4 4.75 4 5.00 4 4.50 4 

        
4.83  4 
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комуникација 

Говорништво и 
невербална 
комуникација 

Проф. д-р Т. 
Муцунски 4.83 6 5.00 6 5.00 6 4.83 6 5.00 6 4.83 6 

        
4.92  6 

Информатичко - 
комуникациска 
технологија и 
односите со 
јавноста 

Проф. д-р Х. 
Рунчева Тасев 4.83 6 5.00 6 4.83 6 4.83 6 5.00 6 4.83 6 

        
4.89  6 

 

Втор циклус студии – Мастер студии 

Финансово право 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Меѓународно 
даночно право  

проф. д-р Ј. 
Зафироски  5.00 3 5.00 3 5.00 3 4.50 3 5.00 3 5.00 3 

         
4.92  3 

Царинско право  проф. д-р В. 5.00 2 4.00 2 4.50 2 4.00 2 4.00 2 4.50 2          2 
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Пендовска 4.33  

Меѓународно 
даночно право  

проф. д-р А. 
Максимовска 
Стојкова 4.75 4 4.75 4 4.75 4 5.00 4 4.00 4 5.00 4 

         
4.71  4 

Меѓународно 
даночно право   

доц. д-р Е. 
Нешовска Ќосева 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 5.00 3 

         
5.00  3 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
Основи на 
маркетинг д-р Б. Петревска 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7 5.00 7 

         
5.00  7 

Деловно 
окружување на РМ д-р В. Узунов 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 5.00 2 

         
5.00  2 

Деловно 
окружување на РМ д-р Б. Петревска 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 5.00 4 

         
5.00  4 

 

 



44 
 

Граѓанско материјално право и граѓанско процесно право 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Стварно право 2 
Проф. д-р Р. 
Живковска 

            
5.00  8 

         
5.00  8 

         
5.00  8 

         
5.00  8 

         
5.00  8 

         
5.00  8 

         
5.00  8 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Комаративно КПП 
проф. д-р Г. 
Лажетиќ 

            
4.75  4 

         
5.00  4 

         
5.00  4 

         
5.00  4 

         
5.00  4 

         
5.00  4 

         
4.96  4 

Комаративно КПП проф. д-р Г.             4          4          4          4          4          4          4 
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Калајџиев 4.75  4.75  4.75  4.75  4.75  5.00  4.79  

Комаративно КПП 
проф. д-р Б. 
Мисоски 

            
5.00  5 

         
5.00  5 

         
4.50  5 

         
5.00  5 

         
5.00  5 

         
5.00  5 

         
4.92  5 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 
Право на 
внатрешен пазар 
на ЕУ д-р С. Георгиевски 3.75 4 4.25 4 4.00 4 3.75 4 3.75 4 3.75 4 

         
3.88  4 

 

ЗАБЕЛЕШКА:  Врз основа на резултатите од спроведената анкета, Комисијата констатира дека постои зголемен одзив на 
студентите од прв циклус студии во процесот на евалуацијата на наставата во ЛЕТНИОТ семестар за учебната 2020/2021 
година. Одзивот на студентите на мастер студиите сеуште останува мал, на поставените прашалници одговориле мал број од 
анкетираните студенти на втор циклус студи, а поголем дел од прашалниците се без одговори.  
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8.2. Резултати од евалуацијата на соработниците  
 

- Оценувањето се вршеше на скала од 1 до 5, каде 1 (еден) е најницка, а 5 (пет) највисока оцена.  
- Резултатите од евалуацијата се дадени во табеларен приказ  кој содржи просечни оцени добиени од одговорите на 

прашањата  (просек) и бројот на одговори на секое прашање (N), како и  просечна оцена и број на анкетирани 
студенти.  

 
8.2.1. Резултати од евалуацијата на соработниците во ЛЕТНИОТ  семестар во учебната 2020/2021 година 
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Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N Просек N 
 

Просек  N 

Административно 
право 

м-р К. 
Битраков 

       
4.90  41 

       
4.78  41 

       
4.85  41 

       
4.85  41 

       
4.95  41 

       
4.92  39 

       
4.90  41 

       
4.88  41 
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8.3.Резултати од евалуацијата на административните служби 
 

- При оценувањето беше користена следната скала на оценување: 1 – воопшто не сум задоволен/на, 2 – не сум 
задоволен/на, 3- неутрален став, 4 – задоволен/на сум, 5 – многу сум задоволен/на.  

- На табеларниот приказ се дадени просечните оценки за работата на административните служби 
 
8.3.1. Резултати од евалуацијата на административните служби во ЗИМСКИОТ семестар од учебната 202/2021 

година 
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8.3.2. Резултати од евалуацијата на административните служби во ЛЕТНИОТ семестар од учебната 202/2021 година 
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3.39  183 
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3.51  180 
         

3.36  180 
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8.4.Резултати од евалуацијата за  застапеност на студенти и задоволство од воншколски активности 
 

- При оценувањето беше користена следната скала на оценување: 1 – воопшто не сум задоволен/на, 2 – не сум 
задоволен/на, 3- неутрален став, 4 – задоволен/на сум, 5 – многу сум задоволен/на. Во продолжение се дадени 
просечните оцени добиени на следните прашања. 

- На табеларниот приказ се дадени просечните оценки од  одговорите на поставените прашања и просечната оцена. 

 

8.4.1. Резултати од евалуацијата за  застапеност на студенти и задоволство од воншколски активности во 
ЗИМСКИОТ  семестар од учебната 2020/2021 година 
 
Нема одговори на поставениот прашалник.  
 

8.4.2. Резултати од евалуацијата за  застапеност на студенти и задоволство од воншколски активности во ЛЕТНИОТ 
семестар од учебната 202/2021 година. 
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3.18  22 
         

2.62  21 
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3.91  22 
         

3.23  22 
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Самоевалуацијата во учебната 2020/2021 година ја спроведе Комисијата за 

самоевалуација на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје во состав: 
проф. д-р Тина Пржеска (претседател), проф. д-р Иван Дамјановски, проф. д-р 
Јован Зафировски, проф. д-р Бобан Мисоски, проф. д-р Вангел Доковски, Памела 
Павловска (студент), Милена Јаневска (студент). 

 
 
Скопје, 22.9.2021 година 
 

Комисија за самоевалуација 

Проф. д-р Тина Пржеска 
 

------------------------------------------- 
Проф. д-р Иван Дамјановски 

 
---------------------------------------------- 

Проф. д-р Јован Зафировски 
 

------------------------------------------------- 
Проф. д-р Бобан Мисоски 

 
-------------------------------------------------- 

Проф. д-р Вангел Доковски 
 

---------------------------------------------------- 
Памела Павловска 

 
------------------------------------------------ 

Милена Јаневска 
 

----------------------------------------------- 
 


